Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

PROJETO DE LEI Nº 045-E, DE 29/03/2021
AUTÓGRAFO Nº 5.236 de 30/03/2021
LEI nº
(De autoria do Poder Executivo)

Altera a redação do caput do artigo 5°, da
Lei n° 5.219, de 22 de março de 2021 que
dispõe sobre a reestruturação do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação –
CACS-FUNDEB.

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no
uso de suas atribuições legais e, nos termos da
Lei federal nº 14.113, de 25 de dezembro de
2020,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1°. O caput do artigo 5°, da Lei n° 5.219, de
22 de março de 2021 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 5°. O CACS-FUNDEB será constituído por 11
(onze) membros titulares, acompanhados de seus respectivos suplentes,
conforme representação e indicação, sendo:

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

Aprovado na 16ª Sessão Extraordinária, de 30 de março de 2021.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

THIAGO VIEIRA NUNES
1º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
2º Vice-Presidente

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
1º Secretário

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Secretário

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G4V9S3W7Y2H5H7Y3
		2021-03-30T14:41:53-0300

		2021-03-30T14:42:03-0300

		2021-03-30T14:42:12-0300

		2021-03-30T14:42:21-0300

		2021-03-30T14:42:35-0300